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Po opuszczeniu rodzinnego domu 

 Stefan Wyszyński  po ukończeniu gimnazjum w Warszawie i Łomży wstąpił 

do Seminarium Duchownego we Włocławku, gdzie 3 sierpnia 1924 roku został wy-

święcony na kapłana. Był profesorem prawa kanonicznego i socjologii w Wyższym 

Seminarium Duchownym we Włocławku. Podczas okupacji hitlerowskiej przebywał 

w podwarszawskich Laskach. Był wtedy kapelanem formacji Armii Krajowej i szpi-

tala powstańczego w Laskach. Po zakończeniu wojny został rektorem Wyższego 

Seminarium Duchownego we Włocławku. W marcu 1946 r. mianowany został bi-

skupem lubelskim, a sakrę biskupią przyjął 12 maja tego samego roku na Jasnej 

Górze. W swoim herbie biskupim umieścił słowa „Soli Deo” (Jedynemu Bogu). 

Po śmierci prymasa Augusta Hlonda w 1948 r. został mianowany arcybiskupem 

gnieźnieńskim i warszawskim oraz prymasem Polski. Ingres do katedry gnieźnień-

skiej odbył 2 lutego 1949 r., a do prokatedry warszawskiej cztery dni później.  

12 stycznia 1953 r. papież włączył go do Kolegium Kardynalskiego.  

 W okresie komunistycznych represji wobec Kościoła i społeczeństwa bronił 

chrześcijańskiej tożsamości narodu. Był jednak inicjatorem politycznego ułożenia 

stosunków z władzami państwa. W 1950 

r. doszło do podpisania porozumienia re-

gulującego stosunki państwo - Kościół. 

Rząd gwarantował m.in. nauczanie religii 

w szkołach oraz istnienie KUL-u i wydzia-

łów teologicznych w Krakowie i Warsza-

wie; Kościół zobowiązał się wezwać du-

chowieństwo do poszanowania władzy  

i do współpracy nad odbudową kraju i po-

pierać wszelkie wysiłki zmierzające do 

utrwalenia pokoju. Porozumienie było ze 

strony Kościoła bardzo daleko idącym 

kompromisem, a prymas poddany został 

ostrej krytyce. 



 Po trzech latach okazało się jednak, że i taki kompromis władzom komuni-

stycznym nie wystarcza. Gdy rząd zdecydował się na jawną już ingerencję w we-

wnętrzne życie Kościoła i zasady obsadzania stanowisk, biskupi polscy wystoso-

wali list, będący odpowiedzią na politykę rządu. Znalazły się w nim słynne słowa: 

"non possumus" (nie możemy), wyrażające niezgodę na podporządkowanie Ko-

ścioła władzy. Po publicznym ujawnieniu przez prymasa treści listu, we wrześniu 

1953 r. Wyszyński został aresztowany; do 1956 r. przebywał w miejscach inter-

nowania w: Rywałdzie, Stoczku Warmińskim, Prudniku i Komańczy. 

 Podczas internowania opracował program odnowy życia religijnego  

w Polsce, zawarty w idei Jasnogórskich Ślubów Narodu. Przygotował także zało-

żenia Wielkiej Nowenny przed obchodami Tysiąclecia Chrztu Polski. Ważnym 

elementem Nowenny była peregrynacja kopii Obrazu Jasnogórskiego po para-

fiach w całej Polsce. Władze reagowały na peregrynację szykanami - także  

o charakterze administracyjnym. W 1965 r. Episkopat Polski pod kierunkiem pry-

masa Wyszyńskiego wystosował słynne orędzie do biskupów niemieckich, wzy-

wające do pojednania. Ostre reakcje władz PRL wywołały słowa orędzia: 

"Udzielamy przebaczenia i prosimy o przebaczenie". Spowodowało to organizo-

waną przez PZPR i MSW nagonkę na biskupów i prymasa. Kardynał Wyszyński 

uczestniczył we wszystkich sesjach Soboru Watykańskiego II. Odegrał bardzo 

znaczącą rolę w organizacji struktur kościelnych na Ziemiach Zachodnich i Pół-

nocnych, doprowadzając w 1972 r. do utworzenia tam diecezji. Prymas Tysiącle-

cia zdecydowanie i stanowczo przeciwstawiał się marksistowskiej koncepcji ży-

cia społecznego, bronił godności i praw człowieka, dążył do moralnego odrodze-

nia społeczeństwa. Po tragicznych wypadkach grudniowych na Wybrzeżu  

w 1970 roku mówił: "Wasz ból jest naszym wspólnym bólem. Gdybym mógł  

w poczuciu sprawiedliwości i ładu wziąć na siebie odpowiedzialność za to, co się 

ostatnio stało w Polsce, wziąłbym jak najchętniej. Bo w narodzie musi być ofiara 

okupująca winy narodu". Prymas dodawał zarazem otuchy i wierzył, że przyjdą 

inni ludzie i nowy czas. W latach 1980-81 pełnił rolę mediatora między Solidarno-

ścią a władzami. Wspierał i chronił przed zagrożeniami rodzącą się "S". Zmarł  

28 maja 1981 r. w Domu Arcybiskupów Warszawskich i został pochowany w war-

szawskiej archikatedrze św. Jana Chrzciciela, w krypcie biskupów warszawskich. 

Jego pogrzeb stał się ogólnonarodową manifestacją - wśród niosących trumnę 

był Zbigniew Bujak, ówczesny przywódca mazowieckiej Solidarności. 

 W 2001 roku - w stulecie urodzin - w Rzymie rozpoczął się jego proces be-

atyfikacyjny.                                                                           
                                                                                                    Stanisław Karnacewicz  



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

●  Zapraszam na Nieszpory o godz. 16.30. 

● W środę 1 września  o godz. 9.00 odprawiona zostanie Msza św. na roz-

poczęcie nowego roku szkolnego i katechetycznego. Przed Mszą św.,  

w salce nad zakrystią, okazja do Spowiedzi św. dla dzieci. 

● W sobotę Dzień Modlitw o Uświęcenie Duchowieństwa 

● W tym tygodniu przypadają 1. czwartek, piątek i sobota nowego miesią-

ca. Zachęcam do przyjmowania Komunii św. wynagradzającej. 

● Członków Bractwa Żywego Różańca zapraszam na Mszę św. i nabo-

żeństwo w sobotę rano. 

● W niedzielę 5 września działkowcy będą dziękować za tegoroczne zbio-

ry. Włączmy się w ich dziękczynienie. 

● W przyszłą niedzielę w Kochłowicach o godz. 14.00 Dzień Skupienia dla 

narzeczonych. W programie: konferencja, okazja do Spowiedzi św. oraz 

Msza św.  

● Zachęcam wiernych, w szczególności małżonków, do udziału w rekolek-

cjach zamkniętych w Brennej, Kokoszycach i Panewnikach. Plan  

w gablotce.  

● W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”: 

przeczytamy między innymi o tym, jak wyglądała edukacja w starożytnym 

Izraelu i do jakiej szkoły chodził Pan Jezus. 

● Jest również nowy numer "Małego Gościa". 

● Kolekta w przyszłą niedzielę zbiorą przedstawiciele Rady Duszpaster-

skiej na potrzeby naszej parafii. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

  

 

 

W niedzielę 5 września przy parafii pw. Bożego Ciała w Kończycach, bę-

dzie funkcjonował mobilny zespół szczepień. Osoby zainteresowane za-

chęcamy do skorzystania z działań na rzecz profilaktyki zdrowotnej i za-

szczepienia się jednodawkową szczepionką Johnson & Johnson lub dwu-

dawkową szczepionką Pfizer. Nie trzeba się rejestrować ani zapisywać na 

szczepienia – wystarczy przyjść z dowodem osobistym do mobilnego 

punktu szczepień, przy w/w kościele.  Serdecznie zapraszamy. 

 

 



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 30 sierpnia do 5 września 2021 r. 

30 VIII 

Poniedziałek 

Wsp. bł. Bronisławy 

zak.  

g. 1800 - Za + Łucję Kurek w rocznicę śmierci. 

31 VIII 

Wtorek 

g. 1800 - Za ++ rodziców Stanisława i Elżbietę Midor oraz brata 

Henryka 

1 IX 

Środa 

g. 900 - W intencji wszystkich dzieci szkolnych, nauczycieli, wy-

chowawców, pracowników Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego nr 6 oraz rodziców z okazji rozpoczęcia 

nowego roku szkolnego i katechetycznego 

2 IX 

I Czwartek 
 

g. 1730 

g. 1800 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana  

o uświęcenie duchowieństwa za ++ kapłanów oraz o no-

we powołania kapłańskie i zakonne od ofiarodawców 

3 IX  

I Piątek 
 Wsp. św. Grzegorza 
Wielkiego, pap. i dra 

g. 700 

 

g. 1800 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach 

parafian 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci 

Wczesnokomunijne i Pierwszokomunijne, ich rodziców  

i chrzestnych 

4 IX 

I Sobota 
Wsp. bł. Marii Stelli,  
dz. i męcz. oraz tow.  

g. 700 

 

g. 1800 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca 

św. za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego 

Serca Maryi z podziękowaniem za odebrane łaski, z proś-

bą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Jolanty 

i Zbigniewa Kowalcze z okazji 35 rocznicy ślubu oraz  

o błogosławieństwo dla rodziny                      

 Te Deum 

5 IX 
 

Niedziela 

 

23. ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

 

 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za parafian 

- Do Opatrzności Bożej, Matki Boskiej i św. Teresy od 

Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za zbiory od Towa-

rzystwa Ogródków Działkowych „Malina” i parafian oraz 

za ++ działkowców       

                                                              Te Deum 

Nieszpory 

- Za + Mariana Wystrach w rocznicę śmierci 


